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Pani Marzena Gębura 
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              W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 31.01.2025 r. (data wpływu 03.02.2025 r.)  

informuję, że najbardziej prawdopodobną przyczyną zanieczyszczenia  wody  wodociągowej  

z ujęcia zlokalizowanego w miejscowości Krynki jest opadający w ostatnim czasie poziom wód 

gruntowych spowodowany tzw. „suchymi latami”. Jest to problem złożony,  zauważalny na 

terenie całego kraju, na który składa się wiele różnorakich przyczyn. Jego konsekwencją jest 

fakt przedostawania się do coraz głębszych warstw ziemi zarówno zanieczyszczeń 

nieorganicznych takich jak związki azotowe czy fosforowe jak również substancji 

organicznych zawierających mikroorganizmy jak chociażby bakterie z grupy Coli. Według 

informacji jakie otrzymaliśmy między innymi od Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego występowania takiego zjawiska w 2024 roku ma miejsce w bardzo wielu gminach 

posiadających własne ujęcia. Jednocześnie informujemy, że podejmowane przez nas 

bezzwłocznie działania we współpracy z PPIS Starachowice mające na celu jak najszybszą 

eliminację stwierdzonych zagrożeń przynosiły zamierzony skutek. Ujęcie Krynki i zasilany  

z tego ujęcia wodociąg objęte są całorocznym monitoringiem a badania wody wykonywane są 

w sposób cykliczny. 

              Odpowiadając na Pani drugie pytanie o przyczynę awarii wodociągu w miejscowości 

Krynki ul. Poprzeczna informuję, że bezpośrednią przyczyną był nieustabilizowany grunt po 

usunięciu w tym miejscu awarii która zaistniała kilka miesięcy wcześniej. Jak zapewne Pani 

doskonale wiadomo ul. Poprzeczną charakteryzuje urozmaicona rzeźba terenu o bardzo dużych 

spadkach i specyficznej strukturze gleby podatnej na ruchy osuwiskowe. Wszystkie ww. fakty  
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w konsekwencji doprowadziły do powstania w tym miejscu awarii wodociągu. Jednocześnie 

zapewniam, że podjęte przez ZGK Brody czynności zmierzające do jej usunięcia wykonane 

zostały z należytą starannością również pod kontem zabezpieczenia terenu który ma na celu 

minimalizację powstawania takich sytuacji w przyszłości. 

 

 

 

Sekretarz Gminy 

Paweł Zięba  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości : 

 

1. Przewodniczący Rady Gminy w Brodach  

 


